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Posiedzenie z dn. 12.04.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 61/99 

ws. upoważ nienia dla Sekretariatu Ochrony Zdrowia do wszczęcia sporu z 
rządem 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” postanawia upoważ nić Sekretariat 
Ochrony Zdrowia NSZZ “Solidarnoś ć” do wszczę cia sporu z Radą  Ministró w na podstawie 
Porozumienia Rady Ministró w i Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” w sprawie reguł 
postę powania przy rozwią zywaniu sporó w mię dzy administracją  państwową  i NSZZ 
“Solidarnoś ć” z 29 maja 1992 r. 

Przedmiotem sporu są  nastę pują ce sprawy: 

1) Wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 1998 r. tzw. “trzynastki”.  

2) Podwyż ka 2% powyż ej inflacji od 1 stycznia 1999 r. dla pracownikó w 
samodzielnych  podstawowych Zakładó w Opieki Zdrowotnej. 

3) Stworzenie rzą dowego programu osłon dla zwalnianych pracownikó w ochrony 
zdrowia. 

Stanowisko Prezydium KK nr 62/99 
ws. regionó w zagroż onych bezrobociem strukturalnym 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” zwraca się  do Ministra Pracy i 
Polityki Socjalnej o niezwłoczne powołanie Zespołu Rzą dowo-Społecznego do ponownego 
ustalenia kryterió w posiłkowych pozwalają cych wyłonić powiaty i gminy zagroż one 
szczegó lnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 

Prezydium KK zwraca się  o przedkładanie comiesię cznej informacji o poziomie  
bezrobocia we wszystkich powiatach i gminach kraju. W razie wcześ niejszych, przed 
ukończeniem prac Zespołu Rzą dowo-Społecznego, zwolnień grupowych w regionach 
monokulturowych (jak na przykład powiaty gorlicki, mielecki, tomaszowski) Prezydium KK 
wnosi o wspieranie lokalnych rynkó w pracy przez Radę  Ministró w w trybie rozdziału 3b 
ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu lub z innych ś rodkó w pomocowych. 

Decyzja Prezydium KK nr 63/99 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w 

sprawie zasad  i form wspó łdziałania administracji rządowej i organó w 
jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” opiniuje pozytywnie projekt wstę pny 

z dnia 10 marca 1999 r. rozporzą dzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej  w sprawie zasad i 
form wspó łdziałania administracji rządowej i organó w jednostek samorządu terytorialnego z 
organizacjami pozarządowymi, Koś ciołem Katolickim i innymi koś ciołami, związkami 
wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i 
prawnymi w zakresie zadań  pomocy społecznej a także finansowania tych organizacji. 
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KOMUNIKAT 
12 kwietnia 1999 r. w Gdańsku odbyło się  posiedzenie prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarnoś ć”. 

Prezydium upoważ niło Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarnoś ć” do 
wszczę cia sporu z rzą dem. Przedmiotem sporu są : finansowanie  wypłaty 13-tek za rok 
1998, sprawa 2% podwyż ki powyż ej inflacji od 1 stycznia 1999r. dla pracownikó w służ by 
zdrowia oraz kwestia rzą dowego programu osłon dla zwalnianych pracownikó w. 

Omó wiono projekt porzą dku obrad Komisji Krajowej, któ ra odbę dzie się  13 kwietnia w 
Gdańsku. Bę dzie wó wczas mowa m. in. o: stanowisku w sprawie NFI, sprawach 
zagranicznych, regulaminie obrad KK, zmianach zasię gu działania regionó w, projekcie 
restrukturyzacji zwią zku i sprawozdaniu z wykonania budż etu KK za rok 1998. 

Prezydium zapoznało się  z informacją  Jacka Smagowicza o rosną cej statystyce 
zwolnień grupowych w kraju, szczegó lnie w regionach zagroż onych wysokim bezrobociem 
strukturalnym. Omó wiono ró wnież  sytuację  w powiecie gorlickim. W przyję tym stanowisku 
prezydium zwró ciło się  do ministra pracy i polityki socjalnej o ponowne powołanie rzą dowo-
społecznego zespołu do ustalenia kryterió w posiłkowych pozwalają cych ustalić obszary 
zagroż one bezrobociem strukturalnym. 

• Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 

Posiedzenie z dn. 19.04.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 64/99 
ws. upoważ nienia do podpisania aktu notarialnego nabycia KPUMiS w 

Gdań sku 
W zwią zku z uchwałą  KK nr 651/99 z dnia 13.04.1999 r. w sprawie nabycia przez KK 

KPUMiS oraz decyzją  Prezydium KK nr 191/98 z dnia 26.10.1998 r. w sprawie upoważ nienia 
do podejmowania decyzji dotyczą cej nabycia KPUMiS w Gdańsku, Prezydium KK upoważ nia 
do podpisania aktu notarialnego nabycia KPUMiS dwie z niż ej wymienionych osó b: 

• Leszek Jankowski – skarbnik KK 

• Janusz Śniadek – zastę pca przewodniczą cego KK 

• Zbigniew Jackiewicz – członek Prezydium KK 

Decyzja Prezydium KK nr 65/99 
ws. projektu rozporządzenia MPiPS ws. wzoru wniosku pracodawcy o 

przekazanie ś rodkó w z FGŚP 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć"  opiniuje pozytywnie projekt 

rozporzą dzenia MPiPS z dnia 23 marca 1999 r. zmieniają cego rozporzą dzenie ws. wzoru 
wniosku pracodawcy o przekazaniu ze ś rodkó w z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych i wykazu pracownikó w, któ rych wynagrodzenie podlega zaspokojeniu z tego 
Funduszu a takż e trybu ich składania i rozpatrywania, sposó b przekazywania pracodawcom 
ś rodkó w Funduszu na wypłatę  tych wynagrodzeń oraz szczegó lnych zasad ich zwrotu. 
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Decyzja Prezydium KK Nr 66/99 
ws. opinii o projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towar ó w i usług 

oraz podatku akcyzowym  
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" wnosi nastę pują ce uwagi do 

projektu  z 11 marca 1999 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku od towaró w i usług oraz 
podatku akcyzowym (w czę ś ci dotyczą cej zakładó w pracy chronionej i zakładó w aktywnoś ci 
zawodowej): 

Nie wyraż amy zgody na wprowadzenie przepisu, zgodnie z któ rym kwota 
zobowią zania w podatku VAT przewyż szają ca  kwotę , któ ra moż e pozostać w zakładzie 
pracy chronionej lub w zakładzie aktywnoś ci zawodowej, miałaby podlegać wpłacie na 
rachunek urzę du skarbowego. Opowiadamy się  za pozostawieniem dotychczasowego 
rozwią zania, zgodnie z któ rym kwota ta podlega wpłacie na rachunek Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osó b Niepełnosprawnych. 

W zwią zku z brakiem uzasadnienia wprowadzenia zmiany wysokoś ci przyjmowanej 
do obliczenia kwoty podatku VAT, pozostają cej w zakładach pracy chronionej lub zakładach 
aktywnoś ci zawodowej (z trzykrotnoś ci na dwukrotnoś ć najniż szego wynagrodzenia 
pracownikó w) domagamy się  moż liwoś ci negocjacji. 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" informuje, ż e pozostałe uwagi 
zostaną  dodatkowo zgłoszone przez: Sekcję  Krajową  Marynarzy i Rybakó w, Sekretariat 
Rolnictwa oraz Sekretariat Przemysłu Spoż ywczego NSZZ "Solidarnoś ć".  

Stanowisko Prezydium KK nr 67/99 
ws. projektu stanowiska Rządu do senackiego projektu ustawy o mieniu FWP 

Komisja Krajowa NSZZ "Solidarnoś ć"  popiera senacki projekt ustawy o Funduszu 
Wczasó w Pracowniczych. 

Przyję te rozwią zania pozwalają  na prawidłowe zagospodarowanie mają tku Funduszu 
Wczasó w Pracowniczych. 

Docelowo zagospodarowanie mają tku powierza się  dwó m najwię kszym organizacjom 
zwią zkowym. Organizacje te są  poró wnywalne liczebnie i organizacyjne, są  przygotowane 
do prowadzenia przedmiotowej działalnoś ci. Taka działalnoś ć jest przewidziana Statutami 
tych organizacji.  

Skarb Państwa zatrzymuje 20% udziałó w w ten sposó b zabezpiecza interesy innych 
organizacji zwią zkowych. Trudno się  zgodzić z zarzutem, iż  treś ć art. 7 ust. 2-4 jest 
niezgodna z obowią zują cym porzą dkiem prawnym. 

W przypadkach uzasadnionych ustawodawca moż e w sposó b szczegó lny dokonać 
regulacji prawnej. W przedmiotowym przypadku nie zachodzi sytuacja art. 275 kodeksu 
handlowego. “Nowe” spó łki przejmują  na siebie zobowią zania opisane w art. 7 ust. 3. 

Zastrzeż enie dot. art. 4 jest czysto teoretyczne. 

KK uważ a, iż  niniejszemu projektowi należ y nadać bieg. 

Decyzja Prezydium KK nr 68/99 
ws. upoważ nienia do podpisania porozumienia z TUW SKOK 

Prezydium KK upoważ nia dwie z niż ej wymienionych osó b: 

• Leszek Jankowski – skarbnik KK 

• Janusz Śniadek – zastę pca przewodniczą cego KK 
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• Zbigniew Jackiewicz – członek Prezydium KK 

do podpisania porozumienia z TUW SKOK w sprawie zasady wykupu certyfikató w Funduszu 
Gwarancyjnego TUW Praca na warunkach wg załą czonego projektu porozumienia. 

Decyzja Prezydium KK nr 69/99 
ws. upoważ nienia dla przewodniczącego Sekcji Krajowej Pracownikó w 

Cywilnych MON do podpisania puzp 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć’ upoważ nia przewodniczą cego Sekcji 

Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" Pracownikó w Cywilnych MON kol. Mirosława Kamieńskiego do 
podpisania w imieniu Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" porozumienia o stosowaniu 
Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracownikó w Państwowych Instytucji 
Kultury dla pracownikó w instytucji kultury zatrudnionych w wojskowych jednostkach 
organizacyjnych sfery budż etowej. 

KOMUNIKAT 
19 kwietnia 1999 r. w Gdańsku odbyło się  posiedzenie prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ "Solidarnoś ć". 

Podczas spotkania z przedstawicielami Sekcji Artystycznej Sekretariatu Kultury NSZZ 
"Solidarnoś ć" omawiano problemy tej branż y, m. in. zwią zane z niedofinansowaniem kultury, 
reprezentatywnoś cią  pracodawcó w oraz ponadzakładowym układem zbiorowym pracy. 
Prezydium spotkało się  ró wnież  z przedstawicielami Banku Światowego. Omawiano 
moż liwoś ci pomocy tej instytucji na rzecz reformy oś wiaty w Polsce. 

Prezydium KK pozytywnie zaopiniowało projekt rozporzą dzenia MPiPS w sprawie 
wydłuż enia okresu spłaty przez pracodawcó w ś rodkó w otrzymanych z Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych w ramach ustawy powodziowej w celu 
zmniejszenia obcią ż eń pracodawcó w. Zgłoszono uwagi do projektu zmiany ustawy o 
podatku od towaró w i usług oraz podatku akcyzowym. 

Prezydium upoważ niło Mirosława Kamińskiego, przewodniczą cego Sekcji Krajowej 
Pracownikó w Cywilnych MON do podpisania porozumienia o stosowaniu ponadzakładowego 
układu zbiorowego pracy dla pracownikó w państwowych instytucji kultury do pracownikó w 
takich instytucji zatrudnionych w wojskowych jednostkach organizacyjnych sfery budż etowej. 

Prezydium KK przyję ło sprawozdanie Jacka Smagowicza z prac Naczelnej Rady 
Zatrudnienia, któ ry wystą pił takż e do MPiPS z pytaniem o politykę  zatrudnienia zgodnie z 
konwencją  MOP nr 122 i art. 65 Konstytucji RP oraz w jaki sposó b zasady tej polityki zostaną  
odzwierciedlone w budż ecie państwa na rok 2000. 

• Kajus Augustyniak Rzecznik Prasowy KK 

Posiedzenie z dn. 26.04.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 70/99 
ws. powołania zespołu do przygotowania projektu dofinansowania 

ogó lnopolskich związkowych imprez sportowych 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” postanawia powołać zespó ł do 

przygotowania i przedstawienia Prezydium KK projektu rozdysponowania ś rodkó w 
finansowych na organizację  ogó lnopolskich zwią zkowych imprez sportowych. 

W skład zespołu wchodzą : 

1) Leszek Jankowski 

2) Kajus Augustyniak 
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3) Bogdan Szozda 

Decyzja Prezydium KK nr 71/99 
ws. dofinansowania Konferencji MOP w Polsce 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” przeznacza kwotę  5.000 (pię ć 
tysię cy) złotych na dofinansowanie konferencji organizowanej przez Ministerstwo Pracy i 
Polityki Socjalnej dotyczą cej stosowania w Polsce po roku 1989 konwencji Mię dzynarodowej 
Organizacji Pracy obję tych Deklaracją  fundamentalnych zasad i praw pracownikó w w pracy. 

Wyż ej wymieniona kwota bę dzie wydatkowana z pozycji 5.3. budż etu KK na I 
pó łrocze 1999 r. 

KOMUNIKAT 
26 kwietnia 1999 r. w Gdańsku odbyło się  posiedzenie prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarnoś ć”. 

Prezydium spotkało się   z delegacją  Światowej Konfederacji Pracy w składzie: Willy 
Thys, sekretarz generalny ŚKP, Bogdan Hossu, zastę pca przewodniczą cego do spraw 
Europy Wschodniej i Hans Brunning, skarbnik. Jednym z głó wnych temató w spotkania była 
propozycja Mariana Krzaklewskiego i Krajowego Zjazdu Delegató w NSZZ „Solidarnoś ć” 
dotyczą ca moż liwoś ci zjednoczenia ŚKP i Mię dzynarodowej Konfederacji Wolnych Zwią zkó w 
Zawodowych. 

Podczas kolejnego spotkania, tym razem z przedstawicielami Sekcji Krajowej 
Pracownikó w Przemysłu Mechanizacji Rolnictwa NSZZ „Solidarnoś ć”, omawiano problemy 
tej branż y. 

Prezydium  zapoznało się  z wykonaniem budż etu KK za styczeń i luty br. oraz 
powołało zespó ł, któ ry ma zają ć się  propozycjami dofinansowania imprez sportowych 
„Solidarnoś ci”. W skład zespołu wchodzą : Bogdan Szozda, Leszek Jankowski i Kajus 
Augustyniak. 

Prezydium postanowiło dofinansować mię dzynarodową  konferencję  dotyczą cą  
stosowania w Polsce po 1989 roku konwencji Mię dzynarodowej Organizacji Pracy, 
zorganizowaną  przez Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej. Omawiano ró wnież  
funkcjonowanie Komisji Tró jstronnej do Spraw Społeczno-Gospodarczych.  

• Kajus Augustyniak  - rzecznik prasowy KK 

 


